Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – шестьдесят седьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2022                            г. Мичуринск                                                № 365

О принятии администрацией  Мичуринского района осуществления части

полномочий органов местного самоуправления сельсоветов Мичуринского

района по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной

деятельности

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных

депутатов «О принятии администрацией  Мичуринского района осуществления

части полномочий органов местного самоуправления сельсоветов

Мичуринского района по решению вопросов местного значения в сфере

градостроительной деятельности», внесенный главой Мичуринского района, в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 20 части

1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 25.02.2017 № 86-З «Об отдельных

вопросах организации местного самоуправления в Тамбовской области»,

Уставом Мичуринского района Тамбовской области, учитывая заключение

постоянной мандатной комиссии, по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Администрации Мичуринского района принять осуществление части

полномочий органов местного самоуправления Глазковского, Жидиловского,

Заворонежского, Изосимовского, Кочетовского, Красивского,

Новоникольского, Остролучинского, Стаевского, Староказинского,

Старотарбеевского, Терского, Устьинского и  Хмелевского сельсоветов

Мичуринского района по решению вопросов местного значения в сфере

градостроительной деятельности:

1) выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного

в границах поселения;

2) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами);

3) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории поселения;

4) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о

планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного

2

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

5) направление уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции

объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на

земельных участках, расположенных на территориях поселений;

6) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, установленными правилами землепользования и

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными

требованиями к параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законами.

2. Администрации Мичуринского района заключить с администрациями

сельсоветов района соглашения о принятии осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной

деятельности, указанных в части 1 настоящего решения, на срок с 1 января 2023

года по 31 декабря 2025 года, за счет межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджетов сельсоветов района в бюджет Мичуринского

района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68»,

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий

и массовых коммуникаций).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии

С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского                                         Глава

районного Совета народных депутатов                        Мичуринского района

                                                 А.К. Сухов                                              Г.Д. Хубулов